



Punkt 4.

Godkendelse af nedlæggelse af Rute 42 - 2. Behandling

2017-065719

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller, at Beskæftigelsesudvalget godkender, at Rute 42 nedlægges – 2. behandling

Beslutning:

Godkendt.



Sagsbeskrivelse

Den 20. marts 2018 1. behandlede Beskæftigelsesudvalget et forslag om, at Rute 42 i Uddannelseshuset i Jobcentret bliver nedlagt. Efterfølgende har forslaget været i høring hos LMU i Uddannelseshuset. Høringssvaret har ikke givet anledning til ændringer i forslaget og høringssvaret er vedlagt som bilag.

Høringssvaret

LMU i Uddannelseshuset støtter forslaget, men lægger vægt på at det er vigtigt, at den håndholdte indsats og metodedelen i Rute 42 bliver videreført i det fremadrettede arbejde. Medarbejdersiden ønsker at få en hurtig afklaring på, hvor i Uddannelseshuset de berørte medarbejdere skal arbejde. Alle medarbejdere bliver fastholdt i Uddannelseshuset og umiddelbart efter den politiske behandling d. 22. maj vil de blive orienteret om deres kommende arbejdsopgaver.

Forslag om at Rute 42 nedlægges

Da Uddannelseshuset for år tilbage etablerede Rute 42, som et særligt tilbud, var de metoder, som blev anvendt nye. Siden da er metoderne blevet mere almene og bliver anvendt mere bredt i hele Uddannelseshuset. Blandt andet varetager flere rådgivere i dag også mentorfunktioner, hvilket man ikke gjorde tidligere. Samtidigt har Rute 42 ikke levet op til de resultatmæssige forventninger, som forvaltningen havde til projektet fra begyndelsen.

Det foreslås derfor, at "Rute 42" nedlægges, som et særligt tilbud og projekt, men at metoderne herfra videreføres i de øvrige funktioner i Uddannelseshuset. Medarbejderressourcerne i "Rute 42" (5 normeringer) tænkes i stedet anvendt til en opnormering af personalet i modtagelsen, hvilket samtidig vil være en opkvalificering af personalet i modtagelsen. Der er således ikke tale om en reduktion i antallet af medarbejdere, men udelukkende en omlægning, hvor der er fokus på at forstærke indsatsen særligt i modtagelsen.

Rute 42 er oprindeligt etableret som et projekt, hvor formålet var at hjælpe de unge, som er længst væk fra uddannelse/arbejde, og som rådgiverne har svært ved at opnå en stabil kontakt med. Ofte har der været tale om unge, som har været forholdsvis længe på uddannelseshjælp. Metoderne fra Rute 42 anvendes i dag generelt over for unge, som ikke reagerer på henvendelser – uanset målgruppeindplacering.

Nedlæggelsen af Rute 42 hænger således godt sammen med omlægningen af modtagelsen i Uddannelseshuset, da det frigiver ressourcer til at styrke vejledningsindsatsen i det første møde med borgerne.

Det giver bedre mening at anvende personaleressourcerne, som egentlig var tiltænkt Rute 42 til en mere målrettet og tidligere indsats i sammenhæng med Vejledningscaféen, og på denne måde arbejde på at forhindre de unge i at "blive hængende" i systemet. Der er tillige brug for flere "mentorhænder" til at lave det opsøgende arbejde og relationen med de unge. Der er således fortsat unge, som har brug for en håndholdt indsats. Denne indsats tænkes videreført i den samlede indsats, som en fleksibel løsning og i dialog med den unges rådgiver.



Bilag:

Bilag - Høringsvar fra LMU i Uddannelseshuset vedr. nedlæggelse af Rute 42